
Contacto

Teléfono 915708200
Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle General Perón 38
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 101/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Empresa Nacional de Innovación S.M.E., S.A. (ENISA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enisa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D

Objeto del Contrato: Contratación de suministro de tarjetas restaurante y/o servicio de guardería para los
empleados de ENISA.

ENISA pone a disposición de sus empleados los siguientes beneficios sociales: 1. Cheque/ Tarjeta restaurante.Descripción 
2. Servicio de guardería. El derecho a la percepción de las tarjetas de comida se devenga durante los días laborales, de
lunes a viernes, en jornada completa de trabajo, realmente realizada. Alternativamente los empleados pueden recibir el
servicio de guardería si tienen hijos menores de tres años hasta el ejercicio en el que se cumpla esa edad. Por tanto, el
objeto de la presente licitación es establecer las condiciones particulares necesarias, para la selección de un único
proveedor en la gestión y distribución de ambos productos.
Valor estimado del contrato 141.831 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.848,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.406 EUR.

Clasificación CPV
30199770 - Cheques restaurante.
98300000 - Servicios diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 1 año. Ver apartado 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.enisa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 105.984,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.037,1 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EDENRED ESPAÑA, S.A.
NIF A78881190
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL JUAN ESPLANDIU, 11-13 PLANTA 1
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 911254500
Correo Electrónico licitaciones-es@edenred.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.037,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.191,89 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador con una oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo establecido en el apartado 17 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Nacional de Innovación, S.M.E., S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6108930-d327-4a3a-84f6-b19bc99f3813


Lugar

ENISA

Dirección Postal

Calle General Perón 38
(28020) Madrid España

Archivo electrónico nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada.

Correo Electrónico licitaciones@enisa.esCalle General Perón 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado regulado en el art. 159 LCSP. Tramitación ordinaria y sin
división en lotes del objeto del contrato.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 08:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Listado auditado de red de afiliados a ticket guardería:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Posibilidad de plataforma de pago APP para realizar el pago

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Posibilidad de uso de tarjeta en APPs de pedido de comida a domicilio (oficina)
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRZB4XR2le65H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000013901182 |  2024-000838590 | Thu, 01 Aug 2024 09:33:16:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111898897097829949234302836422517176997 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRZB4XR2le65HQrHoP3G5A%3D%3D

